
Quinta, 19 de dezembro de 2024 | VOL: 7 | Nº 849 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 .................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20241217.D.006/2024 ................................................................................. 2

Página 1/4



Quinta, 19 de dezembro de 2024 VOL: 7 | Nº 849
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 063/2023, que deu origem

a Tomada de Preços no 004/2023, objetivando a Contratação de empresa de engenharia, para executar os serviços de

perfuração de 01 (um) poço tubular, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA, o Presidente da Câmara Municipal

de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo

licitatório acima identificado, adjudica o objeto ora licitado a empresa Construtora Triangular LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o

n.º 07.424.217/0001-78, com sede na Rua 01, Casa 48, Bairro Alice Vieira, João Lisboa – MA, com o Menor Preço Global,

apresentando proposta no valor de R$ 502.825,51 (quinhentos e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um

centavos). Imperatriz – MA, 19 de dezembro de 2024. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: fyxpkv7tboe20241219111223

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

  O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no

termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 004/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43,

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, a empresa:

Construtora Triangular LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 07.424.217/0001-78, com sede na Rua 01, Casa 48, Bairro Alice

Vieira, João Lisboa – MA, com o Menor Preço Global, apresentando proposta no valor de R$ 502.825,51 (quinhentos e dois

mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por menor

preço Global. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão

ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br. 

Imperatriz – MA, 19 de dezembro de 2024.       Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente          

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: $c0IXhDoXzTt

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20241217.D.006/2024

  OBJETO: Reforma de móveis, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz – MA. VALOR TOTALR$ 48.161,20

(quarenta e oito mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ;

AÇÃO: 01.122.0001.2-002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; NATUREZA DA

DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA; 500 – RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C S COMERCIO E

SERVICOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 17 de dezembro de 2024.       Imperatriz – MA, 17 de dezembro de 2024.         CÂMARA MUNICIPAL DE

Página 2/4



Quinta, 19 de dezembro de 2024 VOL: 7 | Nº 849
ISSN 2764-3913 

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente    

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: pglluuf0mz20241219111214

Página 3/4



Quinta, 19 de dezembro de 2024 VOL: 7 | Nº 849
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20241217.D.006/2024



		2024-12-20T00:59:59+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




